5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 февраля 2025 г. № 56
О создании комиссии по подготовке изменения типа защитных

сооружений гражданской обороны

В соответствии с постановлением Правительства Российской                           Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказом МЧС Российской                        Федерации от 15 декабря 2002 г. № 583 «Об утверждении и введении                  в действие правил эксплуатации защитных сооружений гражданской                     обороны», методическими рекомендациями по подготовке документации на снятие с учета (изменения типа) защитных сооружений гражданской                      обороны, утвержденными Заместителем Министра  Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации                  последствий стихийных бедствий Яцуценко В.Н. от 24 февраля 2022 г.                     № 2-4-71-5-11, в целях подготовки изменения типа защитных сооружений гражданкой обороны имеющихся на территории Онежского муниципального округа Архангельской области, независимо от их формы собственности,

1. Утвердить состав комиссии по подготовке изменения типа защитных сооружений гражданской обороны имеющихся на территории Онежского муниципального округа Архангельской области (далее - комиссия),                           независимо от их формы собственности, согласно Приложению № 1.

2. Комиссия в своей деятельности, руководствуясь действующим                         законодательством Российской Федерации в области гражданской обороны,                согласно Приложению №2,  проводит подготовку изменения типа защитных сооружений гражданкой обороны имеющихся на территории Онежского         муниципального округа Архангельской области, независимо от формы их собственности.

3. Руководителям учреждений (предприятий) в хозяйственном ведении которых находятся защитные сооружения гражданкой обороны имеющиеся на территории Онежского муниципального округа Архангельской области:

3.1. Подготовить документы для изменения типа защитных                                  сооружений гражданкой обороны, согласно Приложению № 2.

3.2. Документы по изменению типа защитных сооружений гражданкой обороны направить в отдел по делам ГО,ЧС администрации в срок до                      1 апреля 2025 г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Онежского муниципального

округа Архангельской области                                             В.Я. Пономарева

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Онежского муниципального округа

Архангельской области

от14 февраля 2025 г. № 56
Состав
«комиссии  по подготовке изменения типа защитных сооружений                          гражданской обороны имеющихся на территории Онежского                                    муниципального округа Архангельской области
	Шешин Олег
Юрьевич

	Заместитель главы, начальник Управления по                 инфраструктурному развитию и ЖКХ,                                    председатель комиссии

	Ермолаев Сергей

Сергеевич
	Председатель комитета по управлению имуществом и земельным отношениям, заместитель председателя комиссии

	Некрасова Людмила
Леонидовна
	Заместитель председателя комитета, начальник отдела по управлению имуществом

	Воробьева Светлана
Валентиновна

	Главный специалист отдела по делам ГО, ЧС                       администрации, секретарь комиссии

	Соболева Елена
Анатольевна
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС администрации

	Некрасова Людмила

Леонидовна
	 Заместитель председателя комитета, начальник отдела по управлению имуществом

	Родионов Юрий

Алексеевич
	Заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы города Северодвинска и Онежского района ОНДиПР Главного управления МЧС России по Архангельской области (по согласованию)

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Онежского муниципального округа

Архангельской области
от 14 февраля 2025 г. № 56
Перечень защитных сооружений гражданской обороны (ЗС ГО)                                                                                                         имеющихся на территории Онежского муниципального округа

Архангельской области подлежащих изменению типа защитных сооружений гражданской обороны
	№

п/п
	Инвентарный номер ЗС ГО

	 Наименование населенного пункта, в котором находится ЗС ГО.
	 Наименование предприятия, организации,

ведомственная принадлежность

	 1.
	825-30
	 г.Онега
	МБОУ "Средняя школа № 4 имени дважды Героя Советского Союза А.О. Шабалина"

	 2.
	826-30
	 г.Онега
	Филиал в Онежском районе ФБУЗ "Центр

гигиены и эпидемиологии в АО"

	 3.
	827-30
	 г.Онега
	ГБПОУ АО "Онежский индустриальный

 техникум"

	 4.
	828-30
	 г.Онега
	ГБПОУ АО "Онежский индустриальный

техникум"

	 5.
	832-30
	 г.Онега
	Муниципальное образование "Онежский

муниципальный район", МБОУ ДО

"Спортивная школа г.Онеги"

	 6.
	833-30
	 г.Онега
	Муниципальное образование "Онежский

муниципальный район", МБУК "Онежский ГДК"

	 7.
	837-30
	 г.Онега
	Онежский муниципальный округ

	 8.
	838-30
	 г.Онега
	ГБУЗ АО "Онежская Центральная районная

больница"

	 9.
	839-30
	 г.Онега
	ГБУЗ АО "Онежская Центральная районная

больница"

	10.
	891-30
	 г.Онега
	Онежский муниципальный округ

	 11.
	892-30
	 г.Онега
	МЦТЭТ Архангельского филиала ПАО

"Ростелеком"

	12
	901-30
	 г.Онега
	Онежский муниципальный округ

	13.
	902-30
	 г.Онега
	ООО "Гранд-авто"

	14
	934-30
	 пос.Золотуха
	 Малошуйский территориальный отдел Онежского муниципального округа

	15.
	936-30
	 пос.Золотуха
	МБОУ " Золотухская ООШ"

	16.
	941-30
	 пос.Малошуйка
	ГБУЗ АО "Онежская Центральная районная

больница""

0325021400560
0325021400560